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چین در تعقیب جای پای آمریکا در جهان عربوای به روزی که بگندد نمک

ابراهیم رئیسی:

پاکدشت و رباط کریم یک نفر بیکار ندارند

اگر نماینده مجلس مریض شود او را به بهترین 
بیمارســتان می برند. نمایندگان مجلس بیمه های 
تکمیلی جداگانــه دارند و پول هــای کلانی برای 
سلامت خودشان خرج می کنند. نمایندگان مجلس 
فقط به بیمارستان های خصوصی مراجعه می کنند 
و بــرای یــک جراحی ســاده ۶۰ میلیــون تومان 

می پردازند!
ایــن کلمات و جمــلات در مــورد نمایندگان 
کشــورهای غیر اســلامی، آمریکا، فرانسه، روسیه، 
هندوستان و... نیست. بلکه این بخشی از افشاگری 
آقای دکتر پزشکیان، نماینده مردم تبریز در مجلس 
یازدهم شورای اسلامی است که در مناظره با آقای 

خضریان نماینده تهران بیان شده است.
اینکه هریک از ساکنان این کشور به هنگام نیاز 
بــه دکتر و درمان، به بهتریــن و مجهزترین مراکز 
درمانی مراجعه کنند، نه تنها هیچ ایرادی ندارد بلکه 
مایه خوشحالی اســت زیرا نشانه وضعیت مطلوب 

درآمدها است.

اما در حالی که کمر بخش قابل توجهی از مردم 
در زیربار تورم و افزایش افســار گسیخته قیمت ها، 
اجاره مســکن، بیکاری، کمبود و قیمت سرسام آور 
دارو و... خم شــده است و بخشــی از ساکنان این 
ســرزمین در این زمینه مستاصل هستند، اشرافی 
زندگی کردن نمایندگان مجلس مذموم، غیر اخلاقی 
و برخلاف وعده های زمان انتخابات آنها و دون شان 

و جایگاه خانه ملت است.
اینان نماینده کدام مردمند؟ مردم دســت پینه 
بسته، زجر کشیده و محروم یا مرفهان بی درد؟ اینان 
چگونه خود را انقلابی می دانند؟ آیا چنین وکلایی 

می توانند ادعای رهروی از شهدا را داشته باشند؟
با چــه رویی بــه حوزه های انتخابیــه مراجعه 
می کننــد و با مردم روبرو می شــوند؟ این تبعیض 
آشــکار با کدام موازین اخلاقی، اســلامی و انسانی 

همخوانی و سنخیت دارد؟
قرار بود مجلس خانه امید ملت و دســت توانای 
آنهــا برای تصویب قوانین ضــد تبعیض و برقراری 
عدالت و چشــم تیزبین آنان برای نظارت بر اجرای 

قانون و مقابله با فساد و تبعیض باشد.
آیــا برخورداری نماینــدگان از بهترین امکانات 
بهداشتی و درمانی و بیمه های آن چنانی با انتظارات 

آحاد مردم همخوانی دارد؟
آقایان و خانم های نماینده مجلس، بیمارســتان 
خصوصی و ۶۰ میلیون تومان هزینه برای یک عمل 
کوچک جراحی بــرای موکلانتان پیش کش،  لطف 
کنید داروهای ضروری مردم را تامین و هزینه رفتن 

بیماران به بیمارستان های دولتی را فراهم کنید.
اینگونه ولخرجی ها و خود را برتر از مردم دیدن، 
یعنی کفران نعمت و این کفران و پشــت پا زدن به 
وعده ها و پشت کردن به مردم، حتما سقوط شما را 
از همان نردبانی که با رای مردم ســاخته شده بود، 
فراهم خواهد کرد. مردم با هیچ یک از شــماها عقد 

اخوت نبسته اند.
این تبعیض ناروا مصداق این ضرب المثل اســت 

که: هرچه بگندد نمک اش می زنند
وای به روزی که بگندد نمک

باید از جناب آقای دکتر پزشــکیان که صادقانه 
این موضوع را افشــا کردند صمیمانه سپاسگزاری 

نمود.
لازم است سایر نمایندگان نیز موضع خود را در 
ارتباط با این مســئله به صراحت اعلام و نهادهای 
نظارتی نیز موضوع را مورد بررسی قرار داده و نتیجه 

را به افکار عمومی اعلام نمایند.

سفر شــی جین پینگ، رئیس جمهور چین به 
ریاض برای شــرکت در نخســتین نشست سران 
چین و عرب با همه اهمیتی که برخوردار اســت، 
یک تغییر رویکرد عمــده در نگرش ریاض و پکن 

محسوب نمی شود.
مدت هاســت که علاقه عربســتان سعودی به 
گسترش روابط با چین و بطور متقابل اشتیاق چین 
به کسب نفوذ بیشتر اقتصادی و سیاسی در جهان 
عرب و مناطق خلیج فارس و آســیای غربی آشکار 
شده است. این علاقه دوجانبه را می توان در درک 
تدریجی اما مستمری جستجو کرد که در یک دهه 
گذشته شتاب چشمگیری پیدا کرده است. تردید 
درباره عبور از جهان چندقطبی به ســاختاری که 
احتمالاً شــبیه به یک جهان چندقطبی است، به 
گذشــته ها مربوط می شــود. هیچ کشوری نیست 
که همچنان دچار ســوتفاهم نســبت بــه توانایی 
آمریکا نسبت به ادامه رهبری چالش ناپذیر جهانی 
باشــد. هیچ کدام از متحدان سنتی آمریکا از جمله 
عربســتان ســعودی و کشورهای حاشــیه خلیج 
فارس نمی خواهنــد آخرین جوامعی باشــند که 
به این واقعیت پی می برند. تاخیر در به رســمیت 
شــناختن اینکه قرن بیست و یکم، به سادگی یک 
قــرن آمریکایی نخواهد بود می تواند به بهای عقب 
ماندن از بازصورت بندی جهانی باشــد که کشورها 
یکبار دیگر فرصتی کــم نظیر برای تعریف جایگاه 
خود در سلســله مراتب اقتصادی و سیاسی جهانی 

پیدا می کنند.
بازبینی سیاســت خارجی عربســتان در اتکای 
بیــش از حد بــه ایالات متحده از ســال ۲۰۱۱ و 
همزمان با وقوع انقلاب های عربی آغاز شــد؛ جایی 
که رفتارهای مذبذب آمریکا به ویژه در عدم حمایت 
از حسنی مبارک رئیس جمهور مخلوع مصر حاوی 
این پیــام برای متحدان عرب بود که در مواجهه با 
بی ثباتی های درونی نبایــد روی حمایت آمریکا از 

خود حساب کنند. 
این بی اعتمــادی بعدها در جریان عدم مداخله 
مســتقیم آمریکا در ســوریه و به هدف سرنگونی 
بشــار اســد تکرار شــد؛ همچنین در خودداری 
واشــنگتن برای مقابله با آنچه عبور دولت بشــار 
اسد از خط قرمز اســتفاده از تسلیحات شیمیایی 
نامیده شــده بود. از اینها مهمتر، توافق هسته ای با 
ایران درحالی که از نقطه نظر کشــورهای عرب، به 

نگرانی های ادعا شــده آنها نسبت به سیاست های 
منطقه ای ایران بی توجه بود، مقوم نتیجه گیری آنها 
درباره اتکاناپذیری آمریکا شــد. ادبیات تحقیرآمیز 
دولت دونالد ترامپ خطاب به عربســتان سعودی، 
بی اعتنایی آمریکا بــه تعهدات امنیتی خود به این 
کشــورها به نحوی که بازتاب ارزش های اخلاقی و 
اســتراتژیک آن در حمایت از متحدان سنتی خود 
در این منطقه از جهان باشد، اوضاع را بدتر کرد. در 
نهایت، تنش میان آمریکا و عربستان در پیامد قتل 
جمال خاشــقچی و حمایت دولت بایدن از بازیابی 
دیپلماسی از دســت رفته با ایران، همان نقطه ای 
بود که به نظر می رسد باید یک شوک تعیین کننده 
به مناســبات آمریکا و عربستان سعودی و البته در 
مقیاسی وســیعتر میان آمریکا و کشورهای عرب 

خلیج فارس تلقی شود.
همانطورکه انتظار می رفت تنها پاسخ معقول به 
این سردی روابط، در نظر گرفتن تعمیق همکاری 
این کشــورها با چین و روسیه بود؛ کشورهایی که 
خود را در یک رویارویی ژئوپولیتیکی و سرنوشت ساز 
با ایالات متحده می بینند و البته تا اندازه زیادی در 
ســوق دادن نظام جهانی به یک نظام چندقطبی و 
با محدودیت های بیشــتر برای غرب موفق بوده اند. 
این واقعیت که ایالات متحده در ســال های اخیر 
با بهره برداری از نفت شیل، به استقلالی ناگهانی از 
واردات نفت از خلیج فارس دست یافته و در طرف 
مقابــل، چین بطور فزاینده ای به نفت خلیج فارس 
وابستگی بیشتری پیدا کرده، قلب مفهوم اقتصادی 
روابط عربســتان ســعودی و چین است که مورد 
حمایت سایر کشورهای عربی نیز قرار دارد. مقاومت 
عربستان برای افزایش تولید و کاهش قیمت نفت 
که خواسته یا ناخواسته به خدمت اهداف روسیه در 
وارد آوردن فشار به غرب نیز درآمد، تا جایی پیش 
رفت که مشارکت عربستان در تشکیل اوپک پلاس، 

اقدامی بر ضد منافع آمریکا تعبیر شد. 
عربســتان ســعودی تاکنون حاضر نشــده که 
موضعی در انتقاد از روسیه در جنگ علیه اوکراین 
اتخاذ کند و به نظر می رســد، ضمن حفظ فاصله 
خود از مســکو و ماجراجویی هــای اروپایی آن، از 
پیشــرفت های رخداده در یادآوری نقش بالقوه و از 
راه دوری که عربستان سعودی می تواند در امنیت 
اروپا و نظــم ژئوپولیتیکی آمریکایی ایفا کند، بهره 

بگیرد.
اما همکاری با چین، بــا انگیزه ای بیش از یک 
تنبیه ساده پشتیبانی می شود. دعوت از پکن برای 
سهامداری ۴۹ درصد از توسعه لوله های انتقال نفت 
در ســال ۲۰۲۱، یک سیگنال کوتاه و صرفاً جهت 

آزار دادن غرب نبود. چین در ســال گذشته بیش 
از ۴۳ میلیارد دلار نفت از عربســتان وارد کرد که 
معادل ۷۷ درصد از کل نفت صادراتی از این کشور 
و ۱۸ درصد از خریدهای نفتی چین بود. در همین 
سال، ارزش کل تجارت دوجانبه از ۸۷ میلیارد دلار 
بالغ شد که ۳۰ میلیارد دلار آن به واردات عربستان 
از چین اختصاص دارد و ۱۴ میلیارد دلار به صادرات 
غیرنفتی عربستان به چین. سرمایه گذاری چین در 
پالایشگاه های مشترک با سعودی در حاشیه دریای 
ســرخ و بطور متقابل ســرمایه گذاری ۱۰ میلیارد 
دلاری عربستان در تاسیسات پتروشیمی در شمال 
شــرق چین که دیگر ســرمایه گذاری های مشابه 
ریاض در استان های فوجیان و شجیانگ را تکمیل 
می کند، نشانه هایی از عمق گرفتن بی سابقه روابط 
اقتصادی و صنعتی این دو کشــور است. همه اینها 
در کنار مشارکت عربستان سعودی در تامین انرژی 
برای پروژه های جاده ابریشــم در آسیای مرکزی و 
دعوت از شرکت های چینی برای سرمایه گذاری در 
انرژی های خورشیدی که با سفر اخیر شی به ریاض 
با موافقتنامه های متعدد دیگری در این رابطه تقویت 
شــد، حاکی از دوران تازه ای از روابط ریاض و پکن 
و به معنای دیگر، عمیق تر شــدن جای پای چین 
در جهان عرب است. گذشــته از آثار و پیامدهای 
اقتصادی این همکاری ها و مزایای ژئوپولیتیک که 
رهبران دو کشور جستجو می کنند، ریاض امیدوار 
اســت که علاوه بر عقب نماندن از کاروان توسعه 
آسیایی به رهبری چین، از نفوذ این کشور بر ایران 
به منظور تغییر رفتار تهران اســتفاده کند؛ نفوذی 
که هیچ کدام از کشــورهای غربــی از آن برخوردار 
نیســتند. همینطور تلاش های عربســتان، ممکن 
است حاوی این پیام به ایران باشد که ظهور چین 
و افول تدریجی آمریکا، چیزی از ارزش استراتژیک 
عربســتان در چشم قدرت های بزرگ کم نمی کند. 
چه دوست داشته باشیم یا نه، در جریان جابه جایی 
قدرت میان آمریکا و چین، این ابرقدرت آسیایی در 
حال تبدیل شدن به همان چیزی است که آمریکا 
در یک قرن گذشته بوده است. یک ابرقدرت تشنه 
انرژی که ناگزیر است در مقیاس های بزرگ فکر و 
عمل کند. ابرقدرتی که بــه امنیت و ثبات منابع، 
کریدورهــا و بازارهای بین المللی بیش از هر رابطه 

صرفاً دوستانه ای اهمیت می دهد. 
جای تعجبی نخواهد داشت که با گذشت سال ها 
و افزایــش نفوذ و قدرت چین در خلیج فارس، این 
قدرت نوظهور نیز از همان الگوریتمی در مناسبات 
خود با کشــورهای عرب و ایــران پیروی کند که 

دولت های غربی تاکنون کرده بودند.

حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
صبح دیروز در همایش گام دوم شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در مســیر تحول که به مناســبت سالروز 
تشکیل این شــورا برگزار شد، طی سخنانی ضمن 
ابراز امیدواری نسبت به اینکه »همه ما وظیفه  خود 
را بشناســیم و به وظیفه خود عمل کنیم«، گفت: 
برای تحول که عنوان این جلسه است طبعیتا لازم 
است نگاه تحولی داشته باشیم، نگاه باید نگاه دقیق و 
کارشناسی و نقادانه باشد نسبت به آنچه از این شورا 

انتظار می رفت که انجام شود.
وی گفــت: البته همه مباحثی که من قصد دارم 
در حوزه فرهنگ و موضوع ماموریت شــورای عالی 
انقلاب فرهنگــی عرض کنم حتی ناظــر بر آنچه 
که رهبری فرمودند، بحث عدالت اســت. باید دقت 
کنیم که عدالت را یک امر محدود نبینیم، دوستان 
در اینجا صرفاً در بحث عدالت آموزشــی و فرهنگی 
بحث می کنند درحالی که ما در مفاهیم اسلامی بعد 

از توحید هیچ مفهومی گسترده تر از عدالت نداریم.
رئیســی با تاکید بر اهمیت مساله »پرورش« در 
کنار »آموزش«، گفت: در اینجا گفته شــد که چرا 
بخش پرورش تعطیل شــده است، همان وقتی که 
این بخش تعطیل شــد، یک زنگ خطر بود. من در 
روز ۱۳ آبان بعد از سخنرانی به اردوگاه شهید باهنر 
رفتم و در آنجا با بچه های سمپادی دیدار داشتم از 
نماز ظهر تا ســاعت ۳ و ۴ عصر نشستیم و صحبت 
کردیم. این دانش آموزان در آنجا به من گفتند که در 
این مدارس به ما درس را خوب یاد می دهند اما چرا 
جلسه ای گذاشته نمی شود که با ما پیرامون مسائل 

و دغدغه های سیاسی و اجتماعی صحبت کنند؟ چرا 
به سوال های ما پاسخ داده نمی شود و چرا حرف های 
ما را نمی شنوید و پاســخ نمی دهید؟ همه دغدغه 

معلمان ما نمره فیزیک و درس های دیگر است.
وی تاکید کرد: این عزیزان حق دارند، این ها نخبه 
هستند اما بصیرت هم نیاز است که بتوانند تحلیل 
درستی نسبت به شــرایط و تحولات داشته باشند. 
بصیرت که رهبری فرمودند تنها مختص به سال ۸۸ 

نبود، در همه دوران ها به بصیرت نیاز است.
رئیســی در ادامه با بیان اینکــه »معنا و معادل 
برخــی واژه ها بایــد تغییر کند« ابراز داشــت: واژه 
بازنشستگی حتما باید عوض شود، نشستن و منتظر 
ماندن برای چه؟ امام بعد از ۷۰ ســالگی شروع کرد 
به رهبری یک جامعه و یک انقلاب، الان طرف ۴۵ 
یا ۵۰ ساله بازنشسته می شــود و می رود در پارک 
می نشــیند و می گوید بازنشســته هســتم. یا واژه 
فارغ التحصیلی این واژه هم باید تغییر کند. ما باید با 
توجه به مفاهیمی که وجود دارند به جای این واژگان 
از کلمات دیگر استفاده کنیم. وی ادامه داد: رهبری 
حکیم انقلاب ید طولایی در مفهوم سازی دارند و در 
این مســاله منش ایشان باید الگوی ما باشد. رئیس 
جمهور به فرهنگ کار و تلاش در جامعه اشاره کرد 
و تاکید کرد: اینکه دانشجو برود به استاد بگوید که 
نمره را باید به من بدهید و اگر نباشــد من مشروط 
می شوم و استاد با ترحم نمره بدهد، صحیح نیست. 
رئیس جمهور یادآور شد: پنج شنبه رفتم رباط کریم 
گفتند آنجا یک نفر بیکار نیســت و زمینه داریم که 
مهاجرپذیر باشــیم به جای مهاجرفرست. هجرت 

معنای خاصــی در فرهنگ دینی مــا دارد؛ برخی 
رفتن ها اسمش هجرت نیست افراد خود را به هجرت 
کردن، قانع نکنند، معنا و مفهوم خود را در فرهنگ 
دینی ما دارد. وی افزود: هفته قبل به پاکدشت رفتم، 
گفتند اینجا یک نفر بیکار نداریم، افراد بیایند. برخی 
فارغ التحصیلان ما منتظرنــد و فقط کار را کارهای 
خاص اداری معرفی می کنند، یعنی گویا برخی رفتن 
به کارخانه و پوشــیدن لباس کار و کنار کارگر کار 
کردن را کار نمی دانند این جزو چیزهایی است که 
باید در آن تحول ایجاد شود و نیاز به فرهنگ سازی 
جدی دارد. وی با بیان اینکه وقایع اخیر کشور یک 
ساحت امنیتی دارد که مسئولان امنیتی متکفل آن 
هستند و دنبال می کنند که الحمدالله امنیت برقرار 
شده است و بیشتر هم برقرار خواهد شد. بخش دوم 
حوزه و ســاحت فرهنگی و اقتصادی قضیه اســت 
موضوع یک ســاحتی نیست کســانی که قضیه را 
درست تحلیل کنند می گویند که بخشی از متکفلان 
این مساله مسئولین فرهنگی جامعه هستند که باید 
بازنگری کنند آنچه باید انجام می شد و آنچه انجام 
شد مناسب است یا خیر اگر نه چه کاری باید انجام 
شود. رئیسی گفت: باید کار جهادی شود دانشجویان، 
دانش آموزان، اساتید مردم کوچه و بازار باید به میدان 
بیایند. یک بار به حاج قاسم گفتم در حوزه نظامی 
پیروز شدیم اما گفتم کسانی که در مقابل ما هستند 
در همین کشورها داعش ذهنشــان را آلوده کرده 
اســت برای مقابله با این فکرها  لشکرهای فرهنگی 
می خواهیم که روی باورهای این ها کار کند گفت بله 

دنبال چنین لشکری هستیم.
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خبر

دیاکو حسینیکرم محمدی

صفحه2

زمان انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان اعلام شد

کدام انتخابات؛ حضور حداکثری مردم یا حداقلی؟

قتل 67 خبرنگار در سال 2021
صفحه11

واکنش رسمی ایران به همراهی چین 
با بیانیه های عربستان و کشورهای عربی چه خواهد بود؟

پایان ماه عسل چینی!
صفحه2

صفحه3

صفحه4

صفحه5

معاون پرســتاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: به حدود ۱۰۰ هزار پرستار دیگر در کشور نیاز 
داریم. دکتر عباس عبادی در سفر به کرمانشاه در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به کمبود پرستار در کشور، گفت: در 
حال حاضر کشور با کمبود جدی پرستار مواجه است و خود وزارت بهداشت به دنبال این است از هر طریقی جذب 
پرســتار داشته باشد. معاون پرستاری وزارت بهداشت گفت: شاخص استاندارد پرستار  به ازای هر تخت بیمارستانی 

۱.۸ پرستار است که میانگین کشوری در این زمینه کمتر از یک است و ...

نایب رئیس اتاق ایران:

یک سوم واردات کشور، قاچاق است

معاون وزیر بهداشت:

100 هزار پرستار کم داریم

گروسی: پاسخ  ایران به پرسش های آژانس الزامی است

خط ونشان مدیرکل
 آژانس بین المللی انرژی اتمی 

برای تهران


